
GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 
ESCOLAR Y BECAS 

ASIGNA, ORDENA PAGO, SUSPENDE Y 

SUPRIME DEL BENEFICIO DE APOYO 

PARA ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD 

DEL MAR, PRIMER SEMESTRE AÑO 2018. 

 

Urx Mío 
14, 
"REsauCiONES 

TRAKTADAS 
kk 
o 
a 	O 4 MAY 2018 

Lb 
6. pm» DE PARTES 

P * 

 

   

  

RESOLUCIÓN EXENTA N° 529 

SANTIAGO, 29 de marzo de 2018 

VISTO: 

  

  

       

Lo dispuesto en la ley N° 15.720, que crea la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas; en el Decreto Supremo de Educación N°5.311, 

de 1968, que aprueba el reglamento general de JUNAEB; en el decreto ley N° 180, de 

1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB, cuya facultad otorga a su Secretario 

General; en la ley N° 19.880 que establece bases de los procedimientos administrativos 

que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado; en la ley N°21.053 de 

presupuestos para el sector público del año 2018; en la resolución exenta N°209, de 2014, 

de JUNAEB, y sus modificaciones, que establece normas que regulan programa de becas 

de mantención para la educación superior; en la resolución exenta N° 3.057, de 16 de 

noviembre de 2017, que aprueba manual de procedimientos del beneficio de apoyo para 

estudiantes de la Universidad del Mar; en el decreto del Ministerio de Educación N° 05 de 

2018, que nombra a don Jaime Tohá Lavanderos como Secretario General de JUNAEB; 

en el memorando del Departamento de Becas N° 71 de 2018; y en la Resolución N° 1600, 

de 2008, de la Contraloría General de la República que fija normas para la exención del 

trámite de toma de razón. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, en cumplimiento de sus objetivos institucionales establecidos 

en su ley orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de asistencia social y 

económica para los escolares del país, conducentes a hacer efectiva la igualdad de 

oportunidades ante la educación, entre los cuales se encuentra el Programa de Becas de 

Mantención para la Educación Superior. 

Que, la ley N°21.053, de Presupuestos del 

sector público para el año 2017, en la partida 09, capítulo 09, programa 03, subtítulo 24, 



ítem 01 asignación 252, glosa 09, considera un financiamiento de M$ 218.707.450 para 

Becas de Mantención de Educación Superior. 

Que, la citada ley de presupuestos 

establece que los recursos financieros se ejecutarán conforme lo establecido en la 

resolución exenta N° 209, de 2014 de JUNAEB y sus modificaciones, la cual en su párrafo 

9° regula el Beneficio de Apoyo para Estudiantes de la Universidad del Mar. 

Que, mediante la resolución exenta N° 229, 

de fecha 8 de febrero de 2018, JUNAEB modificó el artículo 82° de la resolución citada en 

el considerando precedente, fijando para el Beneficio de Apoyo para Estudiantes de la 

Universidad del Mar, un presupuesto de M$1.224.640 para una cobertura de 2.828 becas. 

Que, con el objeto de facilitar y orientar tanto 

a los funcionarios encargados de la ejecución del programa, como a sus beneficiarios, el 

Departamento de Becas de JUNAEB elaboró un Manual de Procedimientos del beneficio, • 

el cual fue aprobado mediante resolución exenta N° 3.057, de 16 de noviembre de 2017. 

Dicho documento establece los procedimientos para la concesión, renovación, suspensión 

o supresión del beneficio. 

Que, de conformidad a lo establecido en el 

Título IV del referido Manual de Procedimientos, denominado "Disposiciones Generales", el 

Departamento de Becas, remitió a las Instituciones de Educación Superior 

correspondientes, las nóminas de los estudiantes postulantes y renovantes de la beca, para 

efectos que aquellas verificaran que los estudiantes individualizados en las mismas, se 

encontrasen cursando estudios regulares durante el primer semestre del año 2018. 

Que, producto del proceso antes descrito ,el 

Departamento de Becas de la Dirección Nacional de JUNAEB, recepcionó de parte de las 

Instituciones de Educación Superior y dentro de los plazos establecidos en el manual de 

procedimientos referido, los siguientes antecedentes: 

- 20 nuevos formularios de postulación, correspondientes a estudiantes que realizan por 

primera vez el trámite para la obtención de este beneficio. 

- 792 formularios de renovación de beneficio, que fueron asignados en el año académico 

inmediatamente anterior. 

Que, paralelamente, el Departamento de 

Becas de la Dirección Nacional de JUNAEB realizó el cruce de datos académicos de la 

nómina de Matrícula Unificada del mes de febrero entregada por la División de Educación 

Superior, del Ministerio de Educación, y los 812 formularios que ingresaron a través de la 



plataforma informática de la beca; de conformidad al punto 4.2.1 Departamento de Becas, 

numeral 3 del título 4 "Instancias responsables del proceso", del manual de procedimientos 

de la beca. 

Que, en este orden de ideas y de 

conformidad al memorando del Departamento de Becas N° 71 de 2018, que remite "Acta 

de asignación, supresión, suspensión y reactivación para el primer semestre 2018 del 

Beneficio de Apoyo para estudiantes de la Universidad del Mar" de fecha 20 de marzo de 

2018, la Comisión Técnica previamente constituida por el Departamento de Becas —en 

conformidad a lo dispuesto en la etapa "Validación y asignación" descrita en el punto 6 

numeral 6.4 del manual de procedimientos de la beca-, consolidó la información remitida 

por las Instituciones de Educación Superior y la información de la Matrícula Unificada, para 

efectos de verificar el cumplimiento de los requisitos de postulación y renovación del 

beneficio, de acuerdo al Manual de Procedimientos ya citado. 

Que, conforme al "Acta de asignación, 

supresión, suspensión y reactivación para el primer semestre 2018 del Beneficio de Apoyo 

para estudiantes de la Universidad del Mar", de fecha 3 de mayo de 2017 -que se adjunta 

y que forma parte integrante del presente acto administrativo- y a lo prescrito en el ya citado 

Memorando N°71 de 2018; este Servicio resuelve asignar, suspender, suprimir el beneficio 

y resguardar cupos a los estudiantes que a continuación se indica: 

Asignación del beneficio a 439 estudiantes renovantes, a los cuales se ejecuta 

gestión de pago de la primera cuota del primer semestre 2018, los que se 

individualizarán en la parte resolutiva del presente acto administrativo. 

Suspensión del beneficio durante el primer semestre del año 2018 a l estudiante 

renovante, el cual se individualizará en la parte resolutiva del presente acto 

administrativo. 

Supresión de la beca a 89 estudiantes, los cuales se individualizarán en la parte 

resolutiva del presente acto administrativo y cuyas causales se detallan a 

continuación: 

- 1 estudiante postulante no es alumno regular del primer semestre 2018. 

IES en que se encontraba matriculado, informa a JUNAEB que con fecha 7 de 

marzo de 2018 el estudiante se retira de la universidad; de conformidad a la 

causal establecida en el numeral 1 del subtítulo 5.4 "Pérdida del Beneficio", 

del manual de procedimientos de la beca. 



- 45 estudiantes no cumplen los requisitos del beneficio por realizar cambio 

IES-Carrera, de conformidad a la causal establecida en el numeral 2 del 

subtítulo 5.4 "Pérdida del Beneficio", del manual de procedimientos de la beca. 

- 2 estudiantes se encuentran Egresados del sistema de educación superior, 

de conformidad a la causal establecida en el numeral 1 del subtítulo 5.4 

"Pérdida del Beneficio", del manual de procedimientos de la beca. 

24 estudiantes se encuentran Titulados del sistema de educación superior 

de conformidad a la causal establecida en el numeral 1 del subtítulo 5.4 

"Pérdida del Beneficio", del manual de procedimientos de la beca. 

16 estudiantes no cumplen requisitos de reubicación exigidos (Santiago-

Valparaíso-Viña del Mar); de conformidad a la naturaleza del beneficio 

establecida en el título 2 "Descripción del Beneficio" párrafo final, del manual 

de procedimientos de la beca. 

- 1 estudiante postulante se reubica en una institución de educación superior 

no acreditada por el Estado de conformidad a la causal establecida en el 

numeral 2 del subtítulo 5.4 "Pérdida del Beneficio", del manual de 

procedimientos de la beca.. 

4) Reserva de cupos a 283 estudiantes, que se encuentran en estado 

"pendiente", cuya asignación/renovación será resuelta en el proceso de apelación 

vigente, de acuerdo a lo establecido en el Título 5, subtítulo 5.3, del Manual de 

Procedimientos del beneficio, denominado "Apelación". La asignación o rechazo del 

beneficio se sancionará una vez se recepcione la documentación faltante, por parte 

de las Direcciones Regionales de JUNAEB correspondientes. Tales estudiantes 

serán individualizados en el artículo cuarto del presente acto administrativo. 

11.- Que, finalmente, se hace presente que los 

estudiantes postulantes y renovantes para el año 2018, podrán consultar el estado de su 

postulación o renovación, en el portal web de JUNAEB por el Departamento de Becas, en 

el banner de "Resultados de Becas JUNAEB" -cuya dirección web es 

https://sinab.junaeb.cl/web/index. php/publicacion/resultados/. 

RESUELVO: 

ARTÍCULO 1°: ASÍGNESE Y PÁGUESE el 

Beneficio de Apoyo para Estudiantes de la Universidad del Mar para el año 2018 a 439 

estudiantes que cumplen con los requisitos contemplados en la resolución exenta N° 209, 

de 2014 y sus modificaciones, de conformidad al acta que se adjunta a la presente 

resolución; los cuales se individualizan a continuación: 



NO. RUT DV NOMBRES 
APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

MODALIDAD 

1  EUGENIO ADOLFO GOMEZ AYELEF RENOVANTE 

2  FABIA MARICELA ELGUETA FLORES RENOVANTE 

3  HANS ANTHONY TURPIE ASTORGA RENOVANTE 

4  ROBERT LEONARDO ESCOBAR OLIVARES RENOVANTE 

5  JAVIER IBOR LOPEZ ARIAS RENOVANTE 

6  WALTER ALEXIS OLEA EUGENIN RENOVANTE 

7  LUZ MARINA MORALES VILCA RENOVANTE 

8  JORGE LUIS ALAVA SANCHEZ RENOVANTE 

9  CESAR ANTHONY FANZO ALGENDONES RENOVANTE 

10  SEBASTIAN ANDRES VALLE SOTO RENOVANTE 

11  KATHERINNE DAYANN VALDES RECABARREN RENOVANTE 

12  
JOCELYN MARIA DEL 
CARMEN SOTO NUÑEZ RENOVANTE 

13  CAMILA ANDREA CORTES OCHOA RENOVANTE 

14  CUSTODIO OSVALDO QUEZADA ARRUE RENOVANTE 

15  GINA DAYANA HERNANDEZ ESCOBAR RENOVANTE 

16  EVELYN FABIOLA ZAMBRA MONTENEGRO RENOVANTE 

17  JOEL EDUARDO GUZMAN COLQUE RENOVANTE 

18  FELIPE ANDRES KEMP OYARZUN RENOVANTE 

19  JENNIFER ANDREA GUZMAN SOTO RENOVANTE 

20  VALESKA DEL PILAR CABRERA MUÑOZ RENOVANTE 

21  
GUILLERMO IGNACIO 
TERCERO ALTAMIRANO CACERES RENOVANTE 

22  EBER EDUARDO LUENGO SILVA RENOVANTE 

23  NATALIA VALESKA SAPUNAR LEIVA RENOVANTE 

24  DIEGO ANDRES CRISTIAN MORENO GONZALEZ RENOVANTE 

25  
MARYLIN MERIBET 
GEMITA ARANCIBIA SOLIS RENOVANTE 

26  DANIELA ALEJANDRA PASTENE RIVAS RENOVANTE 

27  GUILLERMO ERNESTO TORRES ARANCI BIA RENOVANTE 

28  ASTTRID CAROLINA PEREZ TORRES RENOVANTE 

29  SOFIA BEATRIZ AGUILA VIGNA RENOVANTE 

30  ALEJANDRA DEL PILAR CONTRERAS SEPULVEDA RENOVANTE 

31  FRANCISCA LORETO ABARCA CIFUENTES RENOVANTE 

32  PAULA CRISTINA GAETE MUÑOZ RENOVANTE 

33  SEBASTIAN FERNANDO SAPIAIN GONZALEZ RENOVANTE 

34  DANIELA ALEJANDRA SANCHEZ OPAZO RENOVANTE 

35  EMILIA KARINA SAEZ URIZAR RENOVANTE 

36  FRANCISCO ANDRES ALCOTA HIDALGO RENOVANTE 

37  JOAN MANUEL ARAYA ARAYA RENOVANTE 

38  YOSELYN NICOLE VALDES ARANDA RENOVANTE 

39  KARINA ELIZABETH GUERRA MORALES RENOVANTE 

40  EDUARDO ARTURO OCARANZA ROJAS RENOVANTE 

41  ALAN SEBASTIAN GIMENEZ MUÑOZ RENOVANTE 

42  EDUARDO HUMBERTO SAAVEDRA ACUÑA RENOVANTE 

43  LICET CAROLINA GALLEGOS HERNANDEZ RENOVANTE 

44  PILAR NATHALI DVORKIN LAMILLA RENOVANTE 

45  GIOVANNA MILLARAY CAQUEO QUENAYA RENOVANTE 

46  WALESKA ANDREA HERNANDEZ ZAMUDIO RENOVANTE 

47  SINDY KARINA GALLEGUILLOS ARAYA RENOVANTE 

48  STEPHANI AILEEN BROOKS CAROCA RENOVANTE 

kc 
fr :Dame«, 



49  CINTIA GUIDA MICHEA MICHEA RENOVANTE 
50  JESSICA ALEJANDRA ACEVEDO GUERRA RENOVANTE 
51  FRANCISCO JAVIER PIZARRO GUZMAN RENOVANTE 
52  ROYER GASPAR ICARTE HERRERA RENOVANTE 
53  SEBASTIAN EDUARDO MIRANDA OJEDA RENOVANTE 
54  LESLIE BANESSA OSSANDON DONOSO RENOVANTE 
55  ALEXANDRA ETELVINA SANTANA RIVERA RENOVANTE 

56  VICENTE ANDRES GONZALEZ CASTILLO RENOVANTE 
57  MARIA PAZ PACHECO FARIAS RENOVANTE 
58  YASNA PAOLA BASUALTO ANSALDO RENOVANTE 
59  GUILLERMO SALVADOR TORRES ALCALDE RENOVANTE 
60  RICARDO ROBERTO RODRIGUEZ LARI RENOVANTE 

61  
ROMINA CAROLINA 
ANDREA GAJARDO GONZALEZ RENOVANTE 

62  ALICIA LORETO GODOY ESPINOZA RENOVANTE 
63  CAROL PATRICIA VALDIVIA ARAYA RENOVANTE 
64  GEDY LISSETTE HUN PADILLA RENOVANTE 
65  MATIAS SEBASTIAN ALVAREZ KUSCHEL RENOVANTE 
66  SEBASTIAN ANDRES ESPINOZA SALINAS RENOVANTE 

67  
FRANCO GERMAN 
ALONSO VEGA SILVA RENOVANTE 

68  JUAN EMILIO POBLETE GAJARDO RENOVANTE 
69  EVELYN GUISELLE ACUÑA VERGARA RENOVANTE 
70  FRANCISCO IGNACIO CABRERA MUÑOZ RENOVANTE 
71  VIVIANA CRISTINA VELIZ JIMENEZ RENOVANTE 
72  ALEJANDRA ANDREA MORALES BARREDA RENOVANTE 
73  CAROLINA ANDREA MONARDEZ PEREIRA RENOVANTE 
74  MACARENA PIA PIÑONES CRUCES RENOVANTE 
75  ALDO MAURICIO VEGA BUSTOS RENOVANTE 
76  MARITHZA DEL PILAR NUÑEZ RENOVANTE MONTOYA 
77  NADIA ESTEFANIA LOBOS PAREJA RENOVANTE 
78  GONZALO ESTEBAN VALDES MORA RENOVANTE 
79  MACARENA LORETO ARRATIA LOPEZ RENOVANTE 
80  IVIZA PAOLA FRANETOVIC ORTEGA RENOVANTE 
81  ANDRES ALONSO MARCHANT LOPEZ RENOVANTE 

82  
DANIELA DE LOS 
ANGELES CARVAJAL LEIVA RENOVANTE 

83  RICARDO JAVIER CARRASCO SEPULVEDA RENOVANTE 
84  PATRICIA MARCELA BETANCUR MEDRANO RENOVANTE 
85  FELIPE EDUARDO VILLAGRA RUZ RENOVANTE 
86  FRANCISCO JAVIER BRAVO FIGUEROA RENOVANTE 
87  CAROLINA ANDREA MORALES DELGADO RENOVANTE 
88  PABLO ESTEBAN ALVAREZ GARCIA RENOVANTE 
89  IVAN ARTURO GODOY COFRE RENOVANTE 
90  MATIAS JOSE RANGEL MARTINEZ RENOVANTE 
91  RENZO ADRIAN LUGARO BUT RENOVANTE 
92  RAUL ALFONSO MARTINEZ DIAZ RENOVANTE 
93  JOCELIN VANESA GONZALEZ OLIVARES RENOVANTE 

94  JESSICA ALEJANDRA MORAGA DIAZ RENOVANTE 
95  CAMILA FRANCISCA MARTINEZ SOTO RENOVANTE 
96  MARIA JOSE RODRIGUEZ ALIAGA RENOVANTE 



97  FELIPE ANDRES BRAVO CORREO RENOVANTE 

98  MARIA PAZ GAJARDO CACECES RENOVANTE 

99   GIOVANNI ALESSANDRO COMIS LOAYZA RENOVANTE 

100   SARA KRISTELL ORELLANA OTAROLA RENOVANTE 

101   JOSE DEL TRANSITO DIAZ FUENZALIDA RENOVANTE 

102   CATHERINE JOSEFINA DIAZ TAPIA RENOVANTE 

103   JAVIERA MAGDALENA HIDALGO PIZARRO RENOVANTE 

104   IGNACIO EUGENIO CORTES GAETE RENOVANTE 

105   MARIA JOSE SANCHEZ SANCHEZ RENOVANTE 

106   PAULETTE ALESSANDRA GUTIERREZ TASSARA RENOVANTE 

107   SONIA MARIANELA VALDERRAMA SEPULVEDA RENOVANTE 

108   FRANCISCA PAMELA RUBIO LAGOS RENOVANTE 

109   LOYOLA CORTES RENOVANTE JOSEPH ANTONIO 

110   ROCIO ALEJANDRA LEAL ESCOBAR RENOVANTE 

111   LESLIE SARA MATAMALA AEDO RENOVANTE 

112   HUMBERTO RUBEN BAVESTRELLO MALDONADO RENOVANTE 

113   JENNIFER YANIRA GONZALEZ OLMOS RENOVANTE 

114   
FELIPE SEBASTIAN 
RAFAEL ABARCA ROJAS RENOVANTE 

115   VALERIE ANAIS CORTES CORBALAN RENOVANTE 

116   ROMINA PAZ ALVAREZ BURGOS RENOVANTE 

117    KAREN ERCILIA MANSILLA NEGRON RENOVANTE 

118    MARIANA VENECIA NAVARRO SOTO RENOVANTE 

119    ALEJANDRO ESTELIO RAMIREZ VEGA RENOVANTE 

120    CARLA DANIELA ABARCA EGAÑA RENOVANTE 

121    PAULINA CONSTANZA ARAYA PONCE RENOVANTE 

122   CAMILA FRANCISCA NATES MUÑOZ RENOVANTE 

123   FELIPE ANDRES ORELLANA MUÑOZ RENOVANTE 

124   PATRICIO HERNAN CORTES OCHOA RENOVANTE 

125   KATHERINE SOFIA ARAYA ARAYA RENOVANTE 

126    ANA KAREN LIRA ECHEVERRIA RENOVANTE 

127   ESTEBAN IGNACIO GERTOSIO CASTILLO RENOVANTE 

128   MICHAEL ARIEL JOFRE DONOSO RENOVANTE 

129    CLAUDIA ALEJANDRA HERNANDEZ DIAZ RENOVANTE 

130   CHRISTIAN IVAN VASQUEZ LABBE RENOVANTE 

131   DANITZA CLAUDET LEON TORRES RENOVANTE 

132   CATALINA ALLISON CARRASCO MARTINEZ RENOVANTE 

133   VALERYA ALEXANDRA HENRIQUEZ SALINAS RENOVANTE 

134   VERONICA ELENA MENARES OLIVARES RENOVANTE 

135    GABRIELA ANDREA SILVA DAZA RENOVANTE 

136    LORETO MAGALY MORENO MUÑOZ RENOVANTE 

137   JAVIERA CONSTANZA GOMEZ CABEZAS RENOVANTE 

138    MARTA NICOL ALUN MOYA RENOVANTE 

139   PAULINA DEL CARMEN VASQUEZ MENDEZ RENOVANTE 

140   MARIA CONSTANZA GONZALEZ CASTRO RENOVANTE 

141   NICOLE ANDREA PEREZ MARICOY RENOVANTE 

142    MIRKO ALEXIS BURGOS DURAN RENOVANTE 

143   FRANCISCA ANDREA GALAZ REYES RENOVANTE 

144   BARBARA ESTEFANIA ARAYA MORA RENOVANTE 

145   PATRICIA ALEJANDRA MARDONES CORTES RENOVANTE 

146   KEVIN HENRY PIZARRO LOBOS RENOVANTE 

147    CAMILA PAZ ALEGRIA ENCINA RENOVANTE 

148  MARCELA PAZ TICONA HERNANDEZ RENOVANTE 

149   SEBASTIAN WLADIMIR OLIVARES ZAMBRANO RENOVANTE 

150   BARBARA GIANNA MUÑOZ SANCHEZ RENOVANTE 
// / 1 



151  MONICA ANDREA HIDALGO RAMOS RENOVANTE 

152  MAKARENA ELIZABETH MENESES ZARRICUETA RENOVANTE 

153  CAMILA ANDREA CANALES LOPEZ RENOVANTE 

154  ERICK RICARDO GAMBOA GONZALEZ RENOVANTE 

155  JAVIERA PAULINA ASPILLAGA LLANOS RENOVANTE 

156  NATALIE ANDREA CORTES GONZALEZ RENOVANTE 

157  DANIEL DENI JIMENEZ ARAYA RENOVANTE 

158  LUIS FELIPE NEBREDA SAN MARTIN RENOVANTE 

159  YORDAN PATRICIO PASTEN SALAZAR RENOVANTE 

160  CAMILA FRANCISCA MUÑOZ GONZALEZ RENOVANTE 

161  PAOLA DENISSE FARIAS SALAS RENOVANTE 

162  DIEGO ANDRES FIGUEROA LABRA RENOVANTE 

163  CAMILA ALEJANDRA PAIVA ALCAYAGA RENOVANTE 

164  VANESSA WALESKA ANTILEF OJEDA RENOVANTE 

165  NATALIA CONSTANZA CARDENAS SALDIVIA RENOVANTE 

166  NICOLE SCARLETTE DIAZ OPITZ RENOVANTE 

167  NICOLE ELIZABETH PARRA GUERRERRO RENOVANTE 

168  CONSTANZA ESTEFANIA PORTILLA ALVAREZ RENOVANTE 

169  CAMILA FERNANDA ALVAREZ ALVAREZ RENOVANTE 

170  SOLEDAD FRANCISCA GIL OGAS RENOVANTE 

171  NICOLAS IGNACIO LEON SALAZAR RENOVANTE 

172  YASMIN ALEJANDRA ACEVEDO PONCE RENOVANTE 

173  ERICK CAMILO MALDONADO GUTIERREZ RENOVANTE 

174  GRACE FRANCISCA GUERRERO VERGARA RENOVANTE 

175  MAILYN TIAHRA BENNETT BARRERA RENOVANTE 

176  KATHERINE NATALIA ABARZUA ABARZUA RENOVANTE 

177  CATALINA LEAL SALINAS RENOVANTE 

178  ALEJANDRO IGNACIO GAJARDO LETELIER RENOVANTE 

179  ALEXANDRO ROBERTO ISLA HENRRIQUEZ RENOVANTE 

180  FRANCISCA FERNANDA RUBIO ARAYA RENOVANTE 

181  NATALIA ANDREA CADIZ BUSTAMANTE RENOVANTE 

182  LORENZO FERNANDO PIZARRO GUZMAN RENOVANTE 

183  PIA MYLEN CONSTANZA IBACACHE MELGAREJO RENOVANTE 

184  CAROLINA STEFANIA SAA SAA RENOVANTE 

185  JONATHAN RENE VERGARA VERGARA RENOVANTE 

186  JESSICA ALEJANDRA PLANETT CABRERA RENOVANTE 

187  ELIZABETH ANDREA ROJAS TORO RENOVANTE 

188  MELANIE LISSETTE QUINTEROS RODRIGUEZ RENOVANTE 

189  MARIA JOSE VERGARA ALLENDE RENOVANTE 

190  NATALIA ALEJANDRA CASTILLO FUENTES RENOVANTE 

191  DELIA CATALINA MOLINA ZARATE RENOVANTE 

192  GENESIS ERMINDA ARAYA JULIO RENOVANTE 

193  SERGIO ELIAS MORENO BOLBARAN RENOVANTE 

194  FRANCO ANDRES HONORES ADAOS RENOVANTE 

195  YELENA PAZ ARDILES MATURANA RENOVANTE 

196  CAROLINE ANDREA CARDENAS GONZALEZ RENOVANTE 

197  SILVIA XIMENA CARVAJAL ZAMORA RENOVANTE 

198  NICOLE ESTEFANIA ASTORGA ROJAS RENOVANTE 

199  ROCIO PAZ MENDEZ RAMIREZ RENOVANTE 

200  MARIO RAFAEL PINO GODOY RENOVANTE 

201  CAROLINA ANDREA HERRERA ALFARO RENOVANTE 

202  KATHERINE PATRICIA CAMPOS FERRADA RENOVANTE 

203  MELISSA ALEJANDRA CHAVEZ GALLEGUILLOS RENOVANTE 

204  CAMILA FERNANDA PAEZ OLMOS RENOVANTE 

205  CAROLINA ANDREA RIVERA MONTES RENOVANTE 

206  
CONSTANZA PATRICIA 
RAFAELA MONSERRAT ROJAS ANGEL RENOVANTE 

ICIRICCIÓN - 

\• 



207  NICOLE ELIZABETH RAMIREZ CUEVAS RENOVANTE 

208  MARIA FRANCISCA SALAZAR SILVA RENOVANTE 

209  JOSE EDUARDO SEGURA VERDUGO RENOVANTE 

210  KAREN ANDREA ROTHEN KANDALAF RENOVANTE 

211  HUGO ANDRES GONZALEZ SEPULVEDA RENOVANTE 

212  ALEXIS FERNANDA NAVARRO SALAS RENOVANTE 

213  CAROLINA ALEXANDRA MARIN GODOY RENOVANTE 

214  FRANCISCA LORETO GOMEZ ORTEGA RENOVANTE 

215  PRISCILA MARION CABRERA AGUILAR RENOVANTE 

216  MAURICIO ESTEBAN ARAYA CORDOVA RENOVANTE 

217  CAMILO HERNAN RODRIGUEZ BRAVO RENOVANTE 

218  ERIKA ESTEFANIA HURI PASTEN ANGEL RENOVANTE 

219  GREGORIO ALEJANDRO SANTIBAÑEZ CORTES RENOVANTE 

220  CAMILA PAZ VICTORIA REYES CEPEDA RENOVANTE 

221  
HERNAN NICOLAS 
PRINCE ALBORNOZ SAAVEDRA RENOVANTE 

222  ANGELICA MARIA LECAROS ALARCON RENOVANTE 

223  CARLOS ORLANDO OLIVARES NEIRA RENOVANTE 

224  JOHANNA ANDREA SALINAS CORNEJO RENOVANTE 

225  
CLAUDIO MIGUEL DANIEL 
ESTEBAN VILLA CALDERON RENOVANTE 

226  PAULINA BEVERLY CORTES QUEZADA RENOVANTE 

227  MARCO ANDRES CHAVEZ JORQUERA RENOVANTE 

228  MACKARENA IGNACIA LEIVA GALVEZ RENOVANTE 

229  CONNIE FRANCISCA ULLOA JIL RENOVANTE 

230  FELIPE EDUARDO OSCAR HERRERA GONZALEZ RENOVANTE 

231  BRENDA NICOLLE MATURANA LANAS RENOVANTE 

232  ARIADNA LLUVIA RITA OLMOS COMPARINI RENOVANTE 

233  CAROLINE ALEJANDRA SEPULVEDA GALVEZ RENOVANTE 

234  LEANDRO FELIPE ALFARO VEGA RENOVANTE 

235  JENNY VANESSA ROJAS HUENCHO RENOVANTE 

236  MEDELI XIMENA CORTES AVALOS RENOVANTE 

237  FRANCISCA FERNANDA CASTILLO COVARRUBIAS RENOVANTE 

238  JOCELYN CLAUDIA MAMANI CHOQUE RENOVANTE 

239  
CHRISTIANE NICOLE 
BEATRIZ TAPIA FLORES RENOVANTE 

240  HECTOR HUGO SAAVEDRA GALLARDO RENOVANTE 

241  CAROLINA GABRIELA ARAYA MONARDES RENOVANTE 

242  NICOLLE STEPHANI ABARCA TITIRO RENOVANTE 

243  
LUIS FERNANDO DE 
JESUS ROJAS FUENTES RENOVANTE 

244  REMIGIO IGNACIO CATALAN MORALES RENOVANTE 

245  CLAUDIA REGINA RISI CABELLO RENOVANTE 

246  MATIAS IGNACIO SEPULVEDA FARIAS RENOVANTE 

247  SOFIA ALVAREZ ANTIGA RENOVANTE 

248  DARLYNG VERONICA CASANOVA SALAS RENOVANTE 

249  YESSENIA ALEXANDRA GONZALEZ CAMPUSANO RENOVANTE 

250  FELIPE IGNACIO PARDO TAPIA RENOVANTE 

251  VICTORIA ALEJANDRA IRIBARREN GOMEZ RENOVANTE 

252  ALLAN FRANCOIS TERAN ZAMORA RENOVANTE 

253  
CARMEN FERNANDA 
TERESA PAOLA CONTRERAS NARANJO RENOVANTE 

254  PAULINA PAZ CACERES DONOSO RENOVANTE 

255  KARINA FRANCISCA CRUZ TOLEDO RENOVANTE 

256  BIANCA YILDA DIAZ MARIN RENOVANTE 

257  TANIA DEL CARMEN VENEGAS AGUILERA RENOVANTE 

258  NIKOLAI ANDREI ZARECKI SALAZAR RENOVANTE 

259  NINOSKA FRANCISCA MELINAO ALVAREZ RENOVANTE 



260  JUAN PABLO FUENTES CASTRO RENOVANTE 
261  ERICH BERNABE WANTZLOEBEN ARAVENA RENOVANTE 
262  GONZALO GABRIEL LOPEZ OSORIO RENOVANTE 

263  CAROL ANDREA QUINTANA PORRO RENOVANTE 
264  FELIPE ALBERTO ROJAS ROJAS RENOVANTE 
265  PAULA MARINA DEL PILAR CARRASCO ROJAS RENOVANTE 

266  ARACELY FABIANA GONZALEZ TORO RENOVANTE 

267  ENRIQUE MOYANO NAVARRETE RENOVANTE 

268  ILSE ROMINA ASENCIO TENEB RENOVANTE 

269  SOLANGE NICOLE MUÑOZ ZAVALA RENOVANTE 

270  MACARENA VALENTINA GONZALEZ DIAZ RENOVANTE 

271  FERNANDA GABRIELA ROJAS ROJAS RENOVANTE 

272  
KARLINA NATALY DEL 
CARMEN CORTES VELIZ RENOVANTE 

273  SEBASTIAN IGNACIO PANIAGUA TAPIA RENOVANTE 

274  PATRICIO ANDRES OLIVO CHAVARRIA RENOVANTE 

275  KAROLAYN ALEJANDRA GALLARDO TAPIA RENOVANTE 

276  DANIEL GUSTAVO NUÑEZ PRADO RENOVANTE 

277  LORENA ALEJANDRA ZAPATA ROJAS RENOVANTE 

278  HANIER PRISCILA VERDEJO FREDES RENOVANTE 

279  
JOHNATTAN ALEXANDER 
MAXIMILIANO PIZARRO VALENZUELA RENOVANTE 

280  MIGUEL ANDRES QUITRAL BECERRA RENOVANTE 

281  JAVIERA FRANCISCA PEREZ ALBORNOZ RENOVANTE 

282  ESTEFANY MARIA CATALAN BUSTO RENOVANTE 

283  CONSTANZA GISELLE CORTES CORTES RENOVANTE 

284  LESLIE TABITA CASTRO SEPULVEDA RENOVANTE 

285  CAROLINA NICOLE GALLEGUILLOS GALLEGUILLOS RENOVANTE 

286  JOCELYN ALEJANDRA MUÑOZ ALFARO RENOVANTE 

287  DANIELA CATHERINE ERICES VALDIVIA RENOVANTE 

288  NICOL ESTEFANIA YAÑEZ TRONCOSO RENOVANTE 

289  PIA FERNANDA OLIVARES VARGAS RENOVANTE 

290  ALEXANDRA YAZMIN PAEZ CORTES RENOVANTE 

291  ALEJANDRA MURIEL QUIJADA MEZA RENOVANTE 

292  
YASMIN ALEJANDRA DEL 
CARMEN GODOY PIZARRO RENOVANTE 

293  MARLON ANDRES ZAMBRANO ERAZO RENOVANTE 

294  JUDITH DAISY PAUCAR TACCA RENOVANTE 

295  ROY ALONSO VELEZ BARRIOS RENOVANTE 

296  MARIA DE LOS ANGELES ANDAUR ZUÑIGA RENOVANTE 

297  CARLOS EMANUEL ARRIAGADA PEREIRA RENOVANTE 

298  YAMILIA ESTER CONTRERAS GONZALEZ RENOVANTE 

299  MARIA JESUS ACEVEDO BUSTAMANTE RENOVANTE 

300  NATALIA ANDREA BRIONES TANCARA RENOVANTE 

301  JESSENIA ANDREA ARAYA LAZCANO RENOVANTE 

302  RODOLFO EDGARDO MENA HOLTMAN RENOVANTE 

303  HUMBERTO JAVIER TORRES LEAL RENOVANTE 

304  XAVIER BERNARDO DIAZ RAMOS RENOVANTE 

305  EVELYN ANDREA CHAMBE ALVAREZ RENOVANTE 

306  SINDY CAROLINA VIZA MACHUCA RENOVANTE 

307  PAMELA ROCIO HERNANDEZ OBREGON RENOVANTE 

308  
PATRICIA DE LOS 
ANGELES HERNANDEZ GUAJARDO RENOVANTE 

309  JORGE ANDRES URIBE LEGUES RENOVANTE 

310  EMILIO ALEJANDRO LOPEZ VALENZUELA RENOVANTE 

311  ROLANDO PEDRO SALVO ROMAN RENOVANTE 

312  ANA MARIA CORTES FLORES RENOVANTE 

313  CLAUDIA ANDREA PEREIRA REÑANCO RENOVANTE 



314  DIEGO ALEJANDRO NAVARRO ALVAREZ RENOVANTE 

315  NEREA IVONNE COLLANTE CORDOVA RENOVANTE 

316  EVELYN FABIOLA RIVERA ROCCO RENOVANTE 

317  MARIA BEATRIZ ORMAZABAL BALTIERRA RENOVANTE 

318  DAPHANNE NICOLE ZAMBRANO VIDAL RENOVANTE 

319  CONSTANZA ANDREA MARTINEZ VILLARROEL RENOVANTE 

320  ANA MARIA YENTZEN VILLASECA RENOVANTE 

321  WANDA PAOLA QUINTANA PORRO RENOVANTE 

322  FELIPE CHEN-SANG KHAMG FUENTES RENOVANTE 

323  DAFNE GABRIELA ROJAS QUIROZ RENOVANTE 

324  JAVIERA VICTORIA DIAZ DIAZ RENOVANTE 

325  JAEL ARLINE ARAYA CARVAJAL RENOVANTE 

326  LESLY FERNANDA ACEVEDO CORNEJO RENOVANTE 

327  CAMILA FERNANDA ALVAREZ ANGEL RENOVANTE 

328  KARLA IGNACIA DIAZ BOBADILLA RENOVANTE 

329  IRMA ELENA RAMIREZ ESPINOZA RENOVANTE 

330  FRANCISCA ANDREA GATICA CABEZAS RENOVANTE 

331  VALERIA FRANCISCA MOSCOSO ARAYA RENOVANTE 

332  CARLA MARISEL CORNEJO MEZAS RENOVANTE 

333  DENISE CAROLAIN FLORES MACEDO RENOVANTE 

334  STHEPHANIE VASTHY RAMIREZ ZEPEDA RENOVANTE 

335  VAN NICOLAS MONSALVE CONTRERAS RENOVANTE 

336  KIMBERLY YESSE GUAJARDO SOTO RENOVANTE 

337  MARGARITA ANDREA SUAZO AVENDAÑO RENOVANTE 

338  LUIS ANGEL MEZONES MALDONADO RENOVANTE 

339  RUTH AURORA CINTHIA SOTO VERGARA RENOVANTE 

340  JOHANNA PATRICIA BETTIZ ESPINOZA RENOVANTE 

341  JAZMINA SOLEDAD RIVERA SIERRA RENOVANTE 

342  JANINA DEL CARMEN CHAMBE CHAMBE RENOVANTE 

343  DAVID SIMON PEÑA PRADENAS RENOVANTE 

344  SYLVIA ALEJANDRA GAETE RUZ RENOVANTE 

345  GUSTAVO LEANDRO AGUADO PORRA RENOVANTE 

346  ALEXANDER RAMON HERNANDEZ HERNANDEZ RENOVANTE 

347  FREDY ROLANDO MUÑOZ SUAZO RENOVANTE 

348  MIRNA ANDREA MANZANO CASTILLO RENOVANTE 

349  JUAN CRISTOBAL FUENTES MUÑOZ RENOVANTE 

350  CLAUDIA ANDREA SAAVEDRA POBLETE RENOVANTE 

351  PATRICIA DEL CARMEN POBLETE FLORES RENOVANTE 

352  JONATTAN MAURICIO CASTILLO CHAVEZ RENOVANTE 

353  CATALINA LOURDES ARDILES CARDENAS RENOVANTE 

354  EVELYN OLIVIA CASTRO CASTRO RENOVANTE 

355  CAROLINA MARISOL CARDENAS PAREDES RENOVANTE 

356  FERNANDA SOLEDAD GUTIERREZ ALVAREZ RENOVANTE 

357  LUIS HERNAN CORNEJO QUEZADA RENOVANTE 

358  BRUNO HERNAN ASTUDILLO FERNANDEZ RENOVANTE 

359  EDUARDO SEBASTIAN MONZON MORALES RENOVANTE 

360  NELSON IVAN ITURRA ALCARRAZ RENOVANTE 

361  SINDY CAROL LAZCANO SCHULZ RENOVANTE 

362  ANDRES LEONARDO SANCHEZ SOTO RENOVANTE 

363  DENNYSE YVONNE CHAVEZ SANTOS RENOVANTE 

364  NUBIAN VALERIA LOPEZ MENDOZA RENOVANTE 

365  ANY VANESSA PEREZ GALLEGOS RENOVANTE 

366  JIMENA KARINA LINARES LOPEZ RENOVANTE 

367  CARLOS FELIPE SAA CHONG RENOVANTE 

368  CLAUDIO ANDRES FERNANDEZ ARAYA RENOVANTE 

369  FABRICIO ALEJANDRO URQUETA AVILES RENOVANTE 

370  NICOLE LISSETTE LAVADO BEROIZA RENOVANTE 
A 



371   ANDREW FELIPE BROWN BROWN RENOVANTE 

372    DEISSY PAMELA ROJAS ALBORNOZ RENOVANTE 

373   NATALIA ANDREA FRIGERIO PARADA RENOVANTE 

374   JISENIA MARITZA MAMANI FLORES RENOVANTE 

375   EVELYN CAROLINA CARDENAS ARAYA RENOVANTE 

376   ABIGAIL FARES ESPINOZA CORTES RENOVANTE 

377   ANDREA NICOLLE TAPIA PEREIRA RENOVANTE 

378   GUIDO YANILO BUSTAMANTE BILLAMAN RENOVANTE 

379   CAROLA ANDREA MIRANDA PEREIRAS RENOVANTE 

380  	  CAMILA CONSTANZA PEREZ BARRIA RENOVANTE 

381   BRENDALIN UBERLINDA QUILAQUEO CIFUENTES RENOVANTE 

382   CRISTOBAL ANDRES RAM IREZ ARACENA RENOVANTE 

383   PAULINA YANET SEGOVIA CORTES RENOVANTE 

384    ANAKAREN DEL ROSARIO GONZALEZ VICENTE RENOVANTE 

385   RODRIGO ANDRES OSORIO MOORE RENOVANTE 

386   JAIME EDUARDO ROJAS COLLAO RENOVANTE 

387 1   JAIME DAVID CIFUENTES PIZARRO RENOVANTE 

388   LESLIE ANN SEURA SOTO RENOVANTE 

389   MARIA FERNANDA ORTIZ COMTE RENOVANTE 

390    ERNESTO COLLEIR VLADILO RENOVANTE 

391   NATALY NICOLE RIOS ONEL RENOVANTE 

392   PIA FERNANDA BOZZOLO MEZA RENOVANTE 

393   ROMINA NICOLE MALUENDA RIVERA RENOVANTE 

394  HECTOR ALFONSO ORTIZ SAAVEDRA RENOVANTE 

395   GUIDO ALEJANDRO ESPINOZA OTERO RENOVANTE 

396 1   THYANA SABRINA QUINTANA TAPIA RENOVANTE 

397   RONALD HANS ESCOBAR CARRILLO RENOVANTE 

398  	  EDGARD ERNESTO VICENTELO BAZAES RENOVANTE 

399   ELIZABETH NORMA GONZALEZ CORTES RENOVANTE 

400   CAROLINE CHRISTINE TORREJON LAZCANO RENOVANTE 

401   VANESSA ALEXANDRA REYGADAS GAJARDO RENOVANTE 

402   ROMINA NICOLE MELENDEZ IGOR RENOVANTE 

403   NADIA YANETH OLAVE OVALLE RENOVANTE 

404   CATHERINE ANDREA OLIVEROS ROMERO RENOVANTE 

405   NICOLE ANDREA GUTIERREZ HIDALGO RENOVANTE 

406   OSVALDO HUMBERTO ACEVEDO ACEVEDO RENOVANTE 

407   
MELISA VERONICA 
YARITSA ARAYA ARAYA RENOVANTE 

408   CONSTANZA BEATRIZ TAPIA CARVAJAL RENOVANTE 

MARGARETT ESCARLETT RENOVANTE 
409   RAPsHtL _.. _ 

410   ARACELLI JAZMINE VERA ELGUETA RENOVANTE 

411    MACARENA ANDREA VERGARA PADILLA RENOVANTE 

412    JULIA CAMILA URIZAR HIDALGO RENOVANTE 

413   GABRIELA ALEJANDRA RIVERA OLIVA RENOVANTE 

414   NICOLE ANDREA MUÑOZ MIRANDA RENOVANTE 

415   DIEGO ARMANDO CABRERA SIERRA RENOVANTE 

416   KEVIN IGNACIO TORRES ORTIZ RENOVANTE 

417   ESTEFANIA SOLEDAD VILCA LOZANO RENOVANTE 

418   LORENA PATRICIA RIVERO ALFARO RENOVANTE 

419   JAVIER IGNACIO YAÑEZ EGOAGUIRRE RENOVANTE 

420   VALERIA CAROLINA ERICES CAMPOS RENOVANTE 

421   KARLA PAOLA ARENAS IBARRA RENOVANTE 

422   ANA MARIA MONARDEZ VENEGAS RENOVANTE 

423   AMBAR NICOLLE JOFRE GAHONA RENOVANTE 

424   NATALIA CAROLINA AROS GODOY RENOVANTE 
1 	1 



425    
NICOL VERONICA 
VANESSA SILVA ARANCIBIA RENOVANTE 

426    DANIELA FERNANDA CALDERON ESPINOZA RENOVANTE 

427    CAMILA LISSETTE GALLEGOS BUSTOS RENOVANTE 

428   OSCAR IGNACIO LOPEZ MACHUCA RENOVANTE 

429    
ALEJANDRO RODRIGO 
RODOLFO VEGA CATALAN RENOVANTE 

430   ANGELICA DEL PILAR SEVERINO ESCOBAR RENOVANTE 

431    
CLAUDIO EDUARDO 

MARQUEZ ERPEL RENOVANTE 
ANTONIO 

432    IVANNIA MACKARENNA SCHIFFERLI ROJAS RENOVANTE 

433   ANDREA FERNANDA LETELIER VERA RENOVANTE 

434    JUAN CARLOS VALLEJOS CAMPOS RENOVANTE 

435    DANIELA BELEN GUERRERO GUTIERREZ RENOVANTE 

436    MAYILING KING CHUN MIRANDA RENOVANTE 

437   SEBASTIAN JAVIER PAYACAN CONTRERAS RENOVANTE 

438    SARA ELIZABETH ESCOBAR SAN ROQUE RENOVANTE 

439   KIARA XIOMARA CRISTOBAL NAZARIO RENOVANTE 

ARTÍCULO 2°.- SUSPÉNDASE el Beneficio de 

Apoyo para Estudiantes de la Universidad del Mar en el primer semestre del año 2018 a 

1 estudiante, de conformidad al considerando décimo precedente; el cual se individualiza 

- -- ' - 

NO. RUT DV NOMBRES 
APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

MODALIDAD 

1   PAULA ANDREA ORTEGA ORELLANA RENOVANTE 

ARTÍCULO 3°- SUPRÍMASE el Beneficio de 

Apoyo a estudiantes de la Universidad del Mar año 2018 a 89 estudiantes que pierden el 

beneficio por no cumplir con los requisitos contemplados en la establecidos en la resolución 

exenta N° 209, de 2014 y sus modificaciones, según consta en el acta que se adjunta a la 

presente resolución; que se individualizan a continuación: 

- 1 estudiante postulante no es alumno regular del primer semestre 2018, ya que 

la IES informa que el 7 de marzo el estudiante se retira de la universidad. 

NO. RUT DV NOMBRES 
APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

MODALIDAD 

1   MARCO ANTONIO FLANDEZ MUÑOZ POSTULANTE 

- 45 estudiantes no cumplen los requisitos del beneficio por realizar cambio IES- 

- ' - 	- 

NO. RUT DV NOMBRES PATERNOS 
APELLIDOS APELLIDOS 

MATERNOS 
MODALIDAD 

1    GABRIEL ERNESTO GUTIERREZ HERMANN RENOVANTE 

2   PILAR AMANDA LANAS GONZALEZ RENOVANTE 
á 

¡coscas': 
% ti 

 



3   JUAN PABLO LUIS CAC ERES 	CAMPOS 	RENOVANTE 

4   	 
YESENIA DE JESUS 
LUZM IRA AVILA 	SILVA 	RENOVANTE 

5   DANIELA ORNELLA CHAPARRO 	MONTIEL 	RENOVANTE 

6    DAFNE ANDREA PALACIOS 	VALDIVIA 	RENOVANTE 

7    JENNIFER ESTEFANIA MARTINEZ 	QUIROZ 	RENOVANTE 

8   PAULINA ANGELICA JERALDO 	CHIRINO 	RENOVANTE 

9    EMANUEL ANTUAN HENRIQUEZ 	ARAYA 	RENOVANTE 

10   	 MARIANA ANDREA PIÑONES 	HIDALGO 	RENOVANTE 

11   OSCAR ANDRES NUÑEZ 	VELASQUEZ 	RENOVANTE 

12   	 YERKO FERNANDO PASTEN 	SAAVEDRA 	RENOVANTE 

13   WENDY GERALDINI SOTO 	CID 	 RENOVANTE 

14   BARBARA JAVIERA DIAZ 	 JAMETT 	RENOVANTE 

15   PRISCILA FRANCESCA CUBILLOS 	VALDERRAMA 	RENOVANTE 

16   NANCY PAULINA HERNANDEZ 	REYES 	RENOVANTE 

17   CARLOS ANDRES MOYANO 	PARRA 	RENOVANTE 

18   ANA MARIA SAAVEDRA 	ZAVALA 	RENOVANTE 

19   
CYNTHIA ARLETTE 
FERNANDA GONZALEZ 	MIRANDA 	RENOVANTE 

20   ALEJANDRA VANESSA ROJAS 	CASTRO 	RENOVANTE 

21   CLAUDIA NATALIA ROJAS 	RIVAS 	RENOVANTE 

22   JENNIFER GRACIELA VERGARA 	FIGUEROA 	RENOVANTE 

23   SAVITRI YOSELIN BEEGOO 	BANDA 	RENOVANTE 

24   MARIA FERNANDA PIZARRO 	SEGOVIA 	RENOVANTE 

25   
CLAUDIO RODRIGO 
FABIAN ROJAS 	VALENZUELA 	RENOVANTE 

26   ALEXANDRA ANNABELLE MIZCO 	LOPEZ 	RENOVANTE 

27   NICOLE FRANCISCA VEGA 	MIRANDA 	RENOVANTE 

28   RAUL PATRICIO ZEPEDA 	YAÑEZ 	RENOVANTE 

29   ANGELO IVAN PARRA 	CARRASCO 	RENOVANTE 

30    FELIPE ANDRES CARRASCO 	JARA 	 RENOVANTE 

31    CLAUDIA ALEJANDRA HILAJA 	VITTERI 	RENOVANTE 

32    MARA BELEN INOSTROZA 	HURTADO 	RENOVANTE 

33   ARTURO ALEJANDRO ALVAREZ 	ORTIZ 	RENOVANTE 

34   MATIAS SEBASTIAN BUSTAMANTE 	DONOSO 	RENOVANTE 

35   SEBASTIAN ANDRES CASTILLO 	SOTO 	RENOVANTE 

36   	 YERIKA DANIELA BARRAZA 	TEJ ERINA 	RENOVANTE 

37    GRINELDO SEGUNDO MORALES 	CASANOVA 	RENOVANTE 

38   FABIOLA ANDREA MORENO 	ALCAYAGA 	RENOVANTE 

39   CRISTINA PAMELA MUÑOZ 	GAJARDO 	RENOVANTE 

40   ROCIO ALMENDRA GALLEGUILLOS GALLEGUILLOS RENOVANTE 

41   TERESA DEL CARMEN PEREZ 	CRUZ 	RENOVANTE 

42  DANIELA ALEJANDRA CONTRERAS 	CERDA 	RENOVANTE 
RENOVANTE 

43   JUAN lol—HULJIU .—.L...., . 

44    LUIS ANTONIO LEYTON 	QUIROZ RENOVANTE 

45   JOCELYN TUNELDA MARTINEZ 	MELIÑAN RENOVANTE 

- 2 estudiantes se encuentran Egresados del sistema de educación superior. 

NO. RUT DV NOMBRES 
APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

MODALIDAD 

1    CATERINE NIKOL BEDOYA LEIVA RENOVANTE 

2   NICOLE ANDREA NOEMI NOEMI RENOVANTE 



- 24 estudiantes se encuentran Titulados del sistema de educación superior. 

NO. RUT DV NOMBRES MODALIDAD APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

1   ROXANA PAOLA SALDIA VARELA RENOVANTE 

2   JESSICA ALEJANDRA AVENDAÑO MARQUEZ RENOVANTE 

3    ELIZABETH MARLENE ARAYA COLLIO RENOVANTE 

4   MAXIMO FERNANDO FUENTES ZAMORANO RENOVANTE 

5   RODRIGO FERNANDO MAUREL VELASQUEZ RENOVANTE 

6   MARIBEL ANDREA RICKEMBERG JARA RENOVANTE 

7   HECTOR ANDRES DIAZ VERGARA RENOVANTE 

8   DANIELA DEL PILAR GUZMAN RODRIGUEZ RENOVANTE 

9    FELIPE ANDRES FUENTEALBA DIAZ RENOVANTE 

10    JUAN GUILLERMO CERDA SANCHEZ RENOVANTE 

11   EMERSON ALEJANDRO ROJAS IBAÑEZ RENOVANTE 

12   JOSELIN DEL CARMEN SILVA ESPINOSA RENOVANTE 

13    MIGUEL ANGEL MUÑOZ ORTIZ RENOVANTE 

14   CAREN ESTEFANI PARRA MOLINA RENOVANTE 

15    FERNANDA JACQUELINE CARMONA LOPEZ RENOVANTE 

16   KARINA BEATRIZ ESPAÑA NAIMAN RENOVANTE 

17    CYNTHIA JEANETTE PINTO BLANCO RENOVANTE 

18    AMELIA DEL CARMEN PALMA ALBORNOZ RENOVANTE 

19    ELIZABETH SOPHIA JIMENEZ CASTILLO RENOVANTE 

20    SUSANA ALEJANDRA OLIVARES ARIAS RENOVANTE 

21    JACQUELINE DEL CARMEN MAMANI COPA RENOVANTE 

22   CONNIE JACQUELINE CAMUS ROJAS RENOVANTE 

23   JIMENA JACQUELINE MARINAN AVILES RENOVANTE 

24   DANIELA FREDES MAYORGA POSTULANTE 

- 16 estudiantes no cumplen requisitos de reubicación (Santiago-ValParaíso-Viña 

I Mar 

NO. RUT DV NOMBRES MODALIDAD APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

1   CAROLINA ANDREA GARRIDO CID RENOVANTE 

2    EVELYN ARLETT NEIRA CORTEZ RENOVANTE 

3    FRANCISCO JAVIER FIGUEROA VIDELA RENOVANTE 

4   NICOLE ALEJANDRA PULGAR NAVARRETE RENOVANTE 

5    JENIFER ANDREA BUSTAMANTE LLAIQUEL RENOVANTE 

6   MARISOL ALEJANDRA MORAGA VALENCIA RENOVANTE 

7    CLAUDIA AILLIN CARRASCO ARMIJO RENOVANTE 

8   CONSTANZA NATHALY ZAMORA RAMIREZ RENOVANTE 

9    VALERIA CATALINA QUINCHERO SILVA RENOVANTE 

10    CLAUDIO ALFREDO FLORES ECHEVERRIA RENOVANTE 

11    RODRIGO FABRIZIO MARTINEZ CONTADOR RENOVANTE 

12    NATALIA IGNACIA CASTRO MARTINEZ RENOVANTE 

13    CAROLINA ALEJANDRA QUIROZ GONZALEZ RENOVANTE 

14    MARIA JOSE GONZALEZ SARABIA RENOVANTE 

15    PAOLA MACARENA RIVERA FERNANDEZ RENOVANTE 

16  VICTORIA ADELA OLGUIN VEGA RENOVANTE 

- 1 estudiante postulante se reubica en una institución de educación superior no 

acreditada por el Estado. 

s 
i 
) 



£LOHÁ4111 INDEROS 
TARIO  NERAL 

LIO ESCOLAR Y BECAS 

ANÓTESE Y COMUNÍ 
as.  de Auxilio E 

/nf losa 
ISTRIBIJC CSN: 

Depto. de Adminis ración y Finanzas 

	

NUXIL/Ot 	Depto. Auditoría Interna 
Ste 	Depto. Planificación Control de Gestión y Estudios 

	

- 	Depto. de Becas 
- 'Depto. Jurídico 

	

'Itrc 	Directores   Regionales 
n. ce oficina de Partes 

ta Jurídica JUR 1095-2018 

NO. RUT DV NOMBRES MODALIDAD APELLIDOS 
PATERNOS 

APELLIDOS 
MATERNOS 

1  YESENNIA DEL PILAR TAPIA ROJAS POSTULANTE 

ARTÍCULO 4°- RESÉRVESE el beneficio a 93 

estudiantes, cuya asignación/renovación será resuelta en el proceso de apelación vigente, 

de acuerdo a lo establecido en el Título 5, subtítulo 5.3, del Manual de Procedimientos del 

beneficio, denominado "Apelación", una vez se recepcione la documentación faltante, por 

parte de las Direcciones Regionales de JUNAEB correspondientes; individualizados en el 

artículo tercero del presente acto administrativo. 

ARTICULO 50- TÉNGASE como parte 

integrante de la presente resolución, el Acta de Asignación Beneficio de Apoyo a 

estudiantes de la Universidad del Mar, de fecha 20 de marzo de 2018. 

ARTÍCULO 6°- NOTIFÍQUESE la presente 

resolución, una vez tramitada, a las instituciones de educación superior individualizadas en 

el considerando décimo precedente, y a través el portal web de JUNAEB por el 

Departamento de Becas, en el banner de "Resultados de Becas JUNAEB", cuya dirección 

web es "https://sinabjunaeb.cl/web/index.php/Publicacionfresultados". 

ARTÍCULO 70- PUBLÍQUESE; la presente 

resolución, una vez tramitada, en el portal web de Gobierno Transparente de JUNAEB por 

la Secretaría Administrativa y Documental, correspondiente al SIAC, en el banner "Actos y 

Resoluciones con Efectos sobre Terceros", en la categoría "Resolución" a objeto de dar 

cumplimiento a lo previsto en el artículo 7° de la Ley N° 20.285 sobre Acceso a la 

Información Pública y en el artículo 51° de su Reglamento. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016



